
 

  

 RESOLUCIÓN Nº 016 
(Marzo 10 de 2021) 

 
Por medio de la cual se fijan los listados de participantes en los torneos 
departamentales de clubes modalidades Fútbol Hombres, Fútbol Mujeres y 
precios Fútbol Sala FIFA, proyectados por la Liga Antioqueña de Fútbol para 
realizarse en 2021. 
 
El Presidente de la LIGA ANTIOQUEÑA DE FÚTBOL en uso de sus facultades 
legales, específicamente las conferidas en el capítulo III artículo 5, en él capitulo X 
en su artículo 52 y capitulo XI artículo 54 de los Estatutos. 
 
 

CONSIDERANDO: 
Que el objeto de la Liga Antioqueña de Fútbol es fomentar, reglamentar, patrocinar, 
organizar y dirigir la práctica del fútbol en todo el departamento de Antioquia, sujeta 
las reglas promulgadas por la FIFA, los direccionamientos de la Federación 
Colombiana de Fútbol, la Difútbol y disposiciones del Gobierno Nacional sobre la 
materia. 
 
Que la Liga Antioqueña de Fútbol, en su condición de integrante de la Difútbol, rama 
aficionada de la Federación Colombiana de Fútbol, es la única entidad que puede 
organizar torneos o campeonatos de carácter oficial, local, departamental o 
nacionalmente en el departamento de Antioquia. 
 
Que es obligación de los clubes afiliados participar en los torneos oficiales que 
organice la Liga Antioqueña de Fútbol.  
 
 

RESUELVE: 
ARTÍCULO PRIMERO. Con criterios exclusivamente administrativos, económicos y 
técnicos, y para efectos de la realización de los diferentes TORNEOS 
DEPARTAMENTALES DE CLUBES HOMBRES Y MUJERES DE 2021 se 
conforman los siguientes grupos por categorías con los clubes y equipos que fueron 
aceptados por el Comité Ejecutivo para su participación, teniendo en cuenta 
además, que se otorga prelación para la asignación de cupos a aquellos clubes 
debidamente afiliados a la LIGA ANTIOQUEÑA DE FÚTBOL sobre los clubes y 
equipos que tienen la calidad de invitados, aún en el evento de que éstos últimos 
hayan ocupado durante el año 2019 (2020 no aplica para descensos) posiciones en 
los torneos que de acuerdo al régimen de ascensos y descensos les otorgue la 
posibilidad de continuar participando en los mismos:  
 

  



 

  

  PRIMERA A 

1 ALEXIS GARCIA 

2 ATLÉTICO NACIONAL 

3 C.D. SOL DE ORIENTE 

4 E.D.P. INDEPENDIENTE MEDELLÍN 

5 ENVIGADO F.C. 

6 ESTUDIANTES DE MEDELLÍN  

7 C.D. FERROVÁLVULAS 

8 C.D. GALLEGOL 

9 INDER GIRARDOTA 

10 LA CHALACA 

11 C.D. LA NORORIENTAL 

12 LEONES F.C. S.A. 

13 LOS DEL SUR 

14 MOLINO VIEJO 

15 POLITÉCNICO J.I.C. 

16 TALENTO DORADO 

17 TALENTO Y VIDA  

18 TOTAL SOCCER 

19 UNIVERSIDAD DE ANTIOQUIA 

  

PRIMERA B 

1 ALIANZA PLATANERA 

2 ANTIOQUIA F.C. 

3 CAFETEROS F.C. 

4 CANTERA LA CEJA 

5 CORPORACIÓN COLOR ESPERANZA 

6 CORPORACIÓN DEPORTIVA AGFC 

7 COSDECOL UNIÓN CRISTIANO 

8 C.D. DIEKIN 

9 C.D. FUTURAS ESTRELLAS 

10 GROUP ZARATE 

11 INDEPENDIENTE SABANETA  

12 INDER MEDELLÍN 



 

  

13 INFANCIA Y VIDA ROJO FC 

14 INTER DE LA PAZ 

15 FUNDACIÓN JACKSON MARTINEZ 

16 LA ESTRELLA F.C. 

17 LA MAZZIA 

18 C.D. MEGA TALENTOS 

19 PACHO MATURANA 

20 POLITÉCNICO J.I.C. 

21 POLITÉCNICO SUPERIOR - LEVANTARES 

22 PROMESAS DE ITAGÜÍ 

23 REAL SAN JERÓNIMO 

24 REAL SANTUARIO 

25 SABANETA F.C. 

26 SEMILLAS DE VIDA Y PAZ 

27 SEPACES 

28 TORREÓN DE LA MONTAÑA 

29 UNIVERSIDAD DE MEDELLÍN 

30 URABÁ ANTIOQUIA DUA 

31 XANDERS 

32 INDER SANTA FE DE ANTIOQUIA 

33 ESTRELLAS 2000 URABÁ 

  

PRIMERA C 

1 ATLÉTICO NACIONAL 

2 ATLÉTICO RIONEGRO 2010 

3 BARRIO BRASILIA 

4 COLONIAS UNIDAS LULA 

5 CORPORACIÓN COLOR ESPERANZA 

6 DEPORTIVO ENCISO 

7 EL BOCA BELLO 

8 E.D.P. INDEPENDIENTE MEDELLÍN 

9 EL RETIRO F.C. 

10 ENVIGADO F.C. 

11 ESTRELLAS 2000 URABÁ 



 

  

12 ESTUDIANTES DE MEDELLÍN   

13 ESTUDIANTES DEL FÚTBOL  

14 FORMANTIOQUIA 

15 C.D. GALLEGOL 

16 HABILIDOSOS 

17 LA ACADEMIA FC 

18 LA CHALACA 

19 LEONES F.C. S.A. 

20 LUGO 13 

21 MOLINO VIEJO 

22 PALMAZUL 

23 PANTERAS DE MEDELLÍN 

24 REAL CARIBE 

25 REAL SANTUARIO 

26 RIVER PLATE 

27 SALENTO BELLO 

28 SELLOS COLOMBIANOS 

29 SEMILLAS DE VIDA Y PAZ 

30 TALENTO ANTIOQUEÑO 

31 TALENTO Y VIDA  

32 TALENTOS JUNIOR 

33 UNIVERSIDAD DE MEDELLÍN 

  

PENDIENTES PRIMERA B-C 

1 NUEVO MILENIO 

2 SPORT CITY FC 

3 ARSENAL BELLO 

4 RXN 

  

JUVENIL A  

1 ABC FÚTBOL BASE 

2 ATLÉTICO NACIONAL 

3 C.D. SOL DE ORIENTE 

4 C.D. BELLO 



 

  

5 CAMILO ZÚÑIGA 

6 CEFUCA – LA CEJA 

7 EMBAJADORES 

8 C.D. FERROVALVULAS 

9 INTER DE LA PAZ 

10 LA MAZZIA 

11 LA PANTERA 

12 MEGA TALENTOS 

13 MOLINO VIEJO 

14 RIVER PLATE 

15 SELLOS COLOMBIANOS 

16 TALENTO Y VIDA  

17 TALENTOS ENVIGADO 

18 TALENTOS JUNIOR  

19 TIENDAS MARGOS 

20 TOTAL SOCCER 

  

JUVENIL B  

1 ACADEMIA ALEJO 

2 BARRIO BRASILIA 

3 BUENOS AIRES F.C. 

4 C.D. SEBASTIÁN GÓMEZ 

5 CAFETEROS FC 

6 COLO COLO 

7 FUNDACIÓN CREAFAM 

8 ESCUELA COPACABANA 

9 FORMANTIOQUIA 

10 FRANTON SAS 

11 FUTURO CALDAS 

12 HALCONES DE SABANETA 

13 LA ESTRELLA F.C. 

14 LA NORORIENTAL 

15 OCHOA FC 

16 PROMESAS DE ITAGÜÍ 



 

  

17 SABANETA F.C. 

18 TALENTO ANTIOQUEÑO 

19 VÍCTOR CORTÉS 

  

SUB 18 A  

1 TALENTOS ENVIGADO  

2 ABC FÚTBOL BASE 

3 CEFUCA - LA CEJA 

4 ALIANZA PLATANERA 

5 ATLÉTICO NACIONAL 

6 ATLÉTICO RIONEGRO 2010 

7 CAMILO ZÚÑIGA 

8 DEPORTIVO ESTUDIANTIL 

9 ENVIGADO F.C. 

10 EL BOCA BELLO 

11 ESTUDIANTES DE MEDELLÍN 

12 ESTUDIANTES DEL FÚTBOL 

13 C.D. C.D. FERROVÁLVULAS 

14 C.D. FORJADORES - DEPORTIVO RIONEGRO 

15 JUAN GUILLERMO CUADRADO 

16 MOLINO VIEJO 

17 OLIMPIA J.V. 

18 REAL SANTUARIO 

19 CLUB OLIMPUS 

20 BARRIO BRASILIA 

21 SEMILLAS DE VIDA Y PAZ 

22 C.D. ALEXIS GARCIA 

23 C.D. XANDER´S 

24 INDEPENDIENTE SABANETA F.C. 

25 LONDO BELLO F.C. 

26 DITAIRES F.C. 

27 C.D. TALENTO Y VIDA 

28 TALENTOS BELLANITAS 

29 TALENTOS JUNIOR 



 

  

30 C.D. LUGO 13 

  

SUB 18 B  

1 VÍCTOR HUGO ARISTIZÁBAL 

2 JUVENTUS VALORES 

3 HALCONES DE SABANETA 

4 SUEÑOS CON FUTURO 

5 SIXAOLA 

6 INDEPENDIENTE F.C. 

7 COOGRANADA 

8 RXN 

9 ESCUELA COPACABANA 

10 ASESORÍAS HERNANDO DÍAZ 

11 ESCUELA BELÉN LA NUBIA 

12 GEOVANIS CASSIANI 

13 BARBOSA FC 

14 REAL CARIBE 

15 C.D JOHN VALENCIA 

16 RIVER PLATE 

17 C.D. AS 

18 VIVISUR 

19 CENTRAL FÚTBOL CLUB 

20 CD RISAS 

21 SEPACES 

22 FORMAR 

23 LOS DEL SUR 

24 ESCUELA DIM 

25 REAL SAN JERÓNIMO 

26 JACKSON MARTÍNEZ 

27 ESCUELA ESTUDIANTES DE MEDELLÍN   

  
 

SUB 17 A  

1 A.B.C. FÚTBOL BASE 



 

  

2 ASCANTI 

3 BELÉN LA NUBIA ARCO ZARAGOZA 

4 CAMILO ZÚÑIGA 

5 CEFUCA 

6 COEXPRODAN 

7 CORPORACIÓN COLOR ESPERANZA 

8 COMFENALCO ANTIOQUIA 

9 EL BOCA BELLO  

10 C.D. FERROVÁLVULAS 

11 FORJADORES - DEPORTIVO RIONEGRO 

12 FORMANTIOQUIA 

13 INFANCIA Y VIDA ROJO FC 

14 INTERNACIONAL DE MEDELLÍN 

15 ITAGÜÍ SOCCER  

16 JUVEANTIOQUIA 

17 LA ACADEMIA FC 

18 LEONES F.C. S.A. 

19 LUGO 13 

20 MOLINO VIEJO 

21 OLIMPUS 

22 POLITÉCNICO J.I.C. 

23 REAL ANTIOQUIA 

24 SELLOS COLOMBIANOS 

25 SOCCER CITY 

26 TALENTOS BELLANITAS 

27 TALENTOS ENVIGADO 

28 TOTAL SOCCER 

  

  

SUB 17 B 

1 ACADEMIA UNIÓN ESTUDIANTES 

2 ALCALDÍA COPACABANA 

3 AMIGOS DEL FUTURO 

4 BARCELONA CIUDAD DE BELLO 



 

  

5 BILBAO 

6 C.D. BELLO 

7 CAFETEROS F.C. 

8 FUNDACIÓN CREAFAM 

9 EL SUEÑO DEL PIBE 

10 ESCUELA FORMANTIOQUIA 

11 ESCUELA ATLÉTICO NACIONAL 

12 ESCUELA BARRIO BRASILIA 

13 GENIOS DEL FÚTBOL 

14 HABILIDOSOS 

15 HALCONES DE SABANETA 

16 INDEPENDIENTE F.C. 

17 JUVENTUD DE LOS BERNAL 

18 JUVENTUD GOSPEL 

19 LA ESTRELLA F.C. 

20 LEONEL ÁLVAREZ 

21 MODO FÚTBOL 

22 OCHOA F.C. 

23 PACHO MATURANA 

24 REAL SPORTING RIONEGRO 

25 RXN 

26 SAN CAYETANO 

27 TALENTO Y VIDA  

28 VÍCTOR CORTES 

  

SUB 17 C 

1 ACADEMIA ALEJO 

2 INEM JOSÉ FÉLIX DE RESTREPO 

3 ALIANZA F.C. EL RETIRO 

4 BARRIO SAN FERNANDO 

5 C.D SEBASTIÁN GÓMEZ 

6 CHIMINANGOS 

7 ESCUELA COPACABANA 

8 ESCUELA DIM 



 

  

9 ESTUDIANTES DEL FÚTBOL 

10 ESTUDIANTES F.C. BARBOSA 

11 ÉXITO F.C. BARBOSA 

12 FERNANDO MONTOYA CALDAS 

13 FORMAR 

14 FUTURO CALDAS 

15 JUVENTUS VALORES 

16 LIBERTAD ORIENTE 

17 MAGALLANES 

18 SABANETA F.C. 

19 SAMPEMA 

20 SANTUARIO DEPORTIVO 

21 SUEÑO DE FÚTBOL 

22 TALENTOS JUNIOR 

  

SUB 16 A  

1 INEM JOSÉ FÉLIX DE RESTREPO 

2 ALIANZA PLATANERA 

3 ATLÉTICO RIONEGRO 2010 

4 BELÉN LA NUBIA ARCO ZARAGOZA 

5 CAMPO AMOR 

6 CEFUCA – LA CEJA 

7 DEPORTIVO ESTUDIANTIL 

8 EL BOCA BELLO 

9 E.D.P. INDEPENDIENTE MEDELLÍN 

10 C.D. FERROVÁLVULAS 

11 FORMANTIOQUIA 

12 FUTURAMA MARINILLA 

13 LA MAZZIA 

14 LEONES F.C. S.A. 

15 MOLINO VIEJO 

16 OLIMPIA J.V. 

17 PIPE URIBE 

18 REAL ANTIOQUIA 



 

  

19 REAL SANTUARIO 

20 SELLOS COLOMBIANOS 

21 TALENTOS ENVIGADO 

22 XANDER´S 

  

SUB 16 B  

1 A.B.C. FÚTBOL BASE 

2 ALCALDÍA COPACABANA 

3 ALEXIS GARCIA 

4 BARBOSA FC 

5 BARRIO BRASILIA 

6 C.D. AS 

7 CAMILO ZÚÑIGA 

8 CISNEROS F.C. 

9 CORPORACIÓN COLOR ESPERANZA 

10 COMFENALCO ANTIOQUIA 

11 COOGRANADA 

12 ESCUELA ASCANTI 

13 ESCUELA ATLÉTICO NACIONAL 

14 ESCUELA BELÉN LA NUBIA 

15 GRUPO WHOLE SPORT 

16 HALCONES DE SABANETA 

17 HURACANES 

18 ITAGÜÍ SOCCER  

19 JUVENTUD DE LOS BERNAL 

20 LA TINAJITA 

21 LEONEL ÁLVAREZ 

22 MODO FÚTBOL 

23 OLIMPUS 

24 RESTREPO NARANJO SABANETA 

25 RIVER PLATE 

26 SANTA ROSA 

27 SEMILLAS DE VIDA Y PAZ 

28 SIXAOLA 



 

  

29 SOCCER CITY 

30 C.D. SOL DE ORIENTE 

31 TALENTOS BELLANITAS 

32 ZARZALEJO 

  

SUB 16 C  

1 ACADEMIA UNIÓN ESTUDIANTES 

2 BUENOS AIRES F.C. 

3 SAN RAFAEL 

4 C.D. JOHN VALENCIA 

5 C.D. SEBASTIÁN GÓMEZ 

6 CLUDESAM 

7 CONLÚDICA 

8 EL SUEÑO DEL PIBE 

9 EMBAJADORES 

10 ESCUELA DE FÚTBOL SABANETA CEFUSA 

11 ESCUELA ARCO ZARAGOZA 

12 ESCUELA REAL ANTIOQUIA 

13 ESCUELA TALENTOS ENVIGADO 

14 ESCUELA DIM 

15 ESTUDIANTES DEL FÚTBOL 

16 FRANTON SAS 

17 GALAXY  

18 INTER DE LA PAZ 

19 LA 34 SAN BLAS 

20 LEONES DE ITAGÜÍ 

21 MAGALLANES 

22 PALMAZUL 

23 PROMESAS DE ITAGÜÍ 

24 REAL SOCIEDAD 

25 SALENTO BELLO 

26 SAN LORENZO DE LA PAZ 

27 SANTIAGO LONDOÑO 

28 SEVISAN  



 

  

29 SIMPLEMENTE FÚTBOL 

30 SUEÑO DE FÚTBOL 

31 TALENTO PAISA 

32 TALENTO UNITENSE 

33 JUEGO LIMPIO ALTAMIRA 

34 TALENTOS JUNIOR  

  

SUB 15 A 

1 ASCANTI 

2 ATLÉTICO NACIONAL 

3 BELÉN LA NUBIA ARCO ZARAGOZA 

4 CAMPO AMOR 

5 CANTERA DE HÉROES 

6 CEFUCA – LA CEJA 

7 DEPORTIVO ESTUDIANTIL 

8 EL BOCA BELLO 

9 E.D.P. INDEPENDIENTE MEDELLÍN 

10 ENVIGADO F.C. 

11 C.D. FERROVALVULAS 

12 FORJADORES - DEPORTIVO RIONEGRO 

13 INDEPENDIENTE SABANETA FC 

14 INFANCIA Y VIDA ROJO FC 

15 INTERNACIONAL DE MEDELLÍN 

16 JUAN GUILLERMO CUADRADO 

17 LEONES F.C. S.A. 

18 MOLINO VIEJO 

19 PALMAZUL 

20 PIPE URIBE 

21 REAL ANTIOQUIA 

22 TALENTO Y VIDA  

23 TALENTOS ENVIGADO 

24 TIENDAS MARGOS 

25 TOTAL SOCCER 



 

  

  

SUB 15 B  

1 A.B.C. FÚTBOL BASE 

2 ALCALDÍA COPACABANA 

3 ALIANZA SANTUARIANA 

4 ARSENAL BELLO 

5 ASOBDIM 

6 BARBOSA FC 

7 BELLAVISTA 

8 BILBAO 

9 C.D. BLEMANT 

10 CANTERA LA CEJA 

11 CORPORACIÓN COLOR ESPERANZA 

12 COMFENALCO ANTIOQUIA 

13 COOGRANADA 

14 COSDECOL 

15 DRAGOS ENVIGADO 

16 ESCUELA DE FÚTBOL SABANETA CEFUSA 

17 ESCUELA ARCO ZARAGOZA 

18 ESCUELA ATLÉTICO NACIONAL 

19 ESCUELA BELÉN LA NUBIA 

20 ESCUELA DIM 

21 FORMANTIOQUIA 

22 GENIOS DEL FÚTBOL 

23 INDEPENDIENTE F.C. 

24 INTEGRADOS BELLO 

25 LA ACADEMIA F.C. 

26 LA ESTRELLA F.C 

27 LA TINAJITA 

28 OLIMPUS 

29 PACHO MATURANA 

30 SANTIAGO DE ARMA RIONEGRO 

31 SELLOS COLOMBIANOS 



 

  

32 SOCCER CITY 

33 C.D. SOL DE ORIENTE 

34 TALENTOS BELLANITAS 

35 TOTAL ACADEMIA 

36 JUVEANTIOQUIA 

37 WILSON AMADO 

  

SUB 15 C  

1 ACADEMIA OCCIDENTE ANTIOQUEÑO 

2 ACADEMIA AJAX 

3 ATHLETIC F.C. LA CEJA 

4 CAMILO ZÚÑIGA 

5 CD GIRARDOTA FC 

6 CD LAS PLAYAS 

7 CLUDESAM 

8 COLONIAS UNIDAD LULA 

9 COMUNITARIOS 

10 DEPORTIVO BAHÍA 

11 ESCUELA REAL ANTIOQUIA 

12 ESCUELA TALENTOS ENVIGADO 

13 HALCONES DE SABANETA 

14 HURACANES 

15 ITAGÜÍ SOCCER  

16 LA FORTALEZA PALERMO 

17 LA NUEVE 9 

18 MUNICIPAL DE BELLO – DEMUBE 

19 NUEVO MILENIO 

20 PAISAS DEL FUTURO 

21 PINOS CLUB 

22 PRADO F.C. 

23 PROMESAS DE ITAGÜÍ 

24 REAL SANTA FE 

25 SALENTO BELLO 

26 SAMPEMA 



 

  

27 SAN ISIDRO 

28 SEMILLAS DE FÚTBOL CHAVERRA 

29 SUEÑO DE FÚTBOL 

30 SUEÑOS CON FUTURO 

31 TALENTOS JUNIOR  

32 VOLANDO POR SUEÑO 

33 XANDER´S 

  

SUB 15 D  

1 ÁGUILAS F.C. 

2 BARRIO SAN FERNANDO 

3 C. SAN RAFAEL 

4 CASAMAJU 

5 CD VERGEL SUR 

6 CHIMINANGOS 

7 FUNDACIÓN CAMINOS 

8 HUELLAS DEL FUTURO 

9 JUVENTUD DE LOS BERNAL 

10 LEONES ANTIOQUIA 

11 NUEVOS TIEMPOS 

12 RXN 

13 SABANETA F.C. 

14 SAN ANTONIO DE GUARNE 

15 SCHERZO DE LA PAZ 

16 SPORT CITY FC 

17 TALENTOS MELLO AMAGA 

  
 

SUB 14 A  

1 ACADEMIA DEPORTIVA 

2 ASCANTI 

3 ATLÉTICO NACIONAL 

4 ATLÉTICO RIONEGRO 2010 

5 BELÉN LA NUBIA ARCO ZARAGOZA 



 

  

6 CAMPO AMOR 

7 CANTERA DE HÉROES 

8 CEFUCA – LA CEJA 

9 CORPORACIÓN COLOR ESPERANZA 

10 DEPORTIVO ESTUDIANTIL 

11 EL BOCA BELLO 

12 E.D.P. INDEPENDIENTE MEDELLÍN 

13 ENVIGADO F.C. 

14 ESCUELA BELÉN LA NUBIA 

15 FORJADORES - DEPORTIVO RIONEGRO 

16 LEONES F.C. S.A. 

17 MOLINO VIEJO 

18 PALMAZUL 

19 PIPE URIBE 

20 REAL ANTIOQUIA 

21 TALENTOS ENVIGADO 

22 TIENDAS MARGOS 

  

SUB 14 B 

1 A.B.C. FÚTBOL BASE 

2 ALCALDÍA COPACABANA 

3 ALEXIS GARCIA 

4 ARSENAL BELLO 

5 BARRIO BRASILIA 

6 BILBAO 

7 BUENOS AIRES F.C. 

8 C.D. SOL DE ORIENTE 

9 COMFENALCO ANTIOQUIA 

10 COOGRANADA 

11 ESCUELA ATLÉTICO NACIONAL 

12 ESCUELA REAL ANTIOQUIA 

13 FUTURO CALDAS 

14 GENIOS DEL FÚTBOL 

15 GRUPO WHOLE SPORT 



 

  

16 HURACANES 

17 INDEPENDIENTE F.C. 

18 INTEGRADOS BELLO 

19 JUVEANTIOQUIA 

20 LA ACADEMIA F.C. 

21 LA ESTRELLA F.C. 

22 LEONEL ÁLVAREZ 

23 MANÁ F.C.  

24 MANANTIALES 

25 OCHOA F.C. 

26 OLIMPIA J.V. 

27 OLIMPUS 

28 ORIENTE SOCCER  

29 POLITÉCNICO J.I.C. 

30 SEMILLAS DE VIDA Y PAZ 

31 SOCCER CITY 

32 TALENTO Y VIDA  

33 TALENTOS BELLANITAS 

34 VÍCTOR HUGO ARISTIZÁBAL 

35 WILSON AMADO 

  

SUB 14 C 

1 ACADEMIA ALEJO 

2 ACADEMIA RIONEGRERA 

3 ÁGUILAS FC 

4 ACADEMIA AJAX 

5 ALEGRÍA FC 

6 ALIANZA F.C. EL RETIRO 

7 C.D. LAS PLAYAS 

8 CLUDESAM 

9 FUNDACIÓN CREAFAM 

10 ESCUELA BELÉN LA NUBIA 

11 ESCUELA COPACABANA 

12 ESCUELA ABC 



 

  

13 ESCUELA DIM 

14 ESTUDIANTES DEL FÚTBOL 

15 FORMANTIOQUIA 

16 FUTUROS TALENTOS 

17 GUATAPE FÚTBOL CLUB 

18 ITAGÜÍ SOCCER  

19 LA FINKITA 

20 LA MANZANA 

21 LA TINAJITA 

22 LEONES DE ITAGÜÍ 

23 MARACANEIROS 

24 PAISAS DEL FUTURO 

25 PINOS CLUB 

26 POSTOBÓN 

27 PRADO F.C. 

28 PRAXIS  

29 SALENTO BELLO 

30 SAN LORENZO DE LA PAZ 

31 SANTUARIO DEPORTIVO 

32 SELLOS COLOMBIANOS 

33 SIMONA F.C. 

34 VIVISUR 

  

SUB 14 D  

1 BELÉN SAN BERNARDO 

2 CD GIRARDOTA FC 

3 CD VERGEL SUR 

4 DEPORTIVO ANTIOQUIA FC 

5 EL BOSQUE FC 

6 EL SUEÑO DEL PIBE 

7 ESCUELA BARRIO BRASILIA 

8 GERARDO VALLEJO 

9 PROMESAS DE ITAGÜÍ 

10 REAL SOCIEDAD 



 

  

11 SEMILLAS SIDERENSES 

12 ESCUELA SOCCER CITY 

13 TALENTO PAISA 

14 TALENTOS JUNIOR  

15 TALENTOS MELLO AMAGA 

16 YARUMITO – ALMAFÉNIX 

  
 

SUB 13 A 

1 ACADEMIA DEPORTIVA 

2 ATLÉTICO NACIONAL 

3 BELÉN LA NUBIA ARCO ZARAGOZA 

4 CANTERA DE HÉROES 

5 DEPORTIVO ESTUDIANTIL 

6 EL BOCA BELLO 

7 E.D.P. INDEPENDIENTE MEDELLÍN 

8 ENVIGADO F.C. 

9 ESCUELA BELÉN LA NUBIA 

10 ESTUDIANTES DE MEDELLÍN   

11 C.D. FERROVALVULAS 

12 FORJADORES - DEPORTIVO RIONEGRO 

13 FUTURO ANTIOQUIA 

14 LEONEL ÁLVAREZ 

15 LEONES F.C S.A. 

16 MANÁ F.C . 

17 MOLINO VIEJO 

18 PIPE URIBE 

19 PRAXIS  

20 SOCCER CITY 

21 TALENTOS BELLANITAS 

22 TALENTOS ENVIGADO 

23 TIENDAS MARGOS 

24 TOTAL SOCCER 

  



 

  

SUB 13 B 

1 A.B.C. FÚTBOL BASE 

2 ACADEMIA AJAX 

3 ALCALDÍA COPACABANA 

4 ALIANZA SANTUARIANA 

5 ARSENAL BELLO 

6 ATHLETIC CLUB 

7 BARBOSA FC 

8 BARRIO BRASILIA 

9 C.D. BLEMANT 

10 CAMILO ZÚÑIGA 

11 CAMPO AMOR 

12 CORPORACIÓN COLOR ESPERANZA 

13 COSDECOL 

14 ESCUELA ATLÉTICO NACIONAL 

15 FORMANTIOQUIA 

16 GENIOS DEL FÚTBOL 

17 MANANTIALES 

18 OLIMPIA J.V. 

19 OLIMPUS 

20 POLITÉCNICO J.I.C. 

21 TALENTO Y VIDA  

22 BILBAO 

23 GALAXY  

24 GUATAPE FÚTBOL CLUB 

25 ORIENTE SOCCER  

26 REAL SANTA FE 

27 VISIÓN 2020 

28 ALEXIS GARCIA 

29 C.D. SOL DE ORIENTE 

30 COOGRANADA 

31 INTEGRADOS BELLO 

  
 



 

  

SUB 13 C 

1 ANÍBAL EUSSE 

2 BARCELONA CIUDAD DE BELLO 

3 C.D. AS 

4 C.D SEBASTIÁN GÓMEZ 

5 CISNEROS F.C. 

6 COMFENALCO ANTIOQUIA 

7 ESCUELA ARCO ZARAGOZA 

8 ESCUELA FUTURO ANTIOQUIA 

9 ESCUELA DIM 

10 ESTUDIANTES DEL FÚTBOL 

11 GERARDO VALLEJO 

12 INFANCIA Y VIDA ROJO FC 

13 C.D. INSTITUTO 

14 LA FORTALEZA PALERMO 

15 LA MANZANA 

16 LEONES DE ITAGÜÍ 

17 LIBERTAD ORIENTE 

18 NUEVOS TIEMPOS 

19 OCHOA FC 

20 PALMAZUL 

21 POSTOBÓN 

22 PRADO F.C. 

23 RXN 

24 SABANETA F.C. 

25 SAMPEMA 

26 SEMILLAS SIDERENSES 

27 SENDEROS DE PAZ 

28 SIMONA FC 

29 SOCCER TIME 

30 VIVISUR 

 

 
 
 
 



 

  

SUB 12 A  

1 ACADEMIA DEPORTIVA 

2 ALEXIS GARCIA 

3 ATHLETIC CLUB 

4 ATLÉTICO NACIONAL 

5 BELÉN LA NUBIA ARCO ZARAGOZA 

6 CORPORACIÓN COLOR ESPERANZA 

7 DEPORTIVO ESTUDIANTIL 

8 EL BOCA BELLO 

9 E.D.P. INDEPENDIENTE MEDELLÍN 

10 ENVIGADO F.C. 

11 FRANTON SAS 

12 FUTURO ANTIOQUIA 

13 INTEGRADOS BELLO 

14 MOLINO VIEJO 

15 REAL ANTIOQUIA 

16 SANTIAGO DE ARMA RIONEGRO 

17 TALENTOS ENVIGADO 

18 TIENDAS MARGOS 

19 VOLANDO POR SUEÑO 

  

SUB 12 B 

1 A.B.C. FÚTBOL BASE 

2 ALCALDÍA COPACABANA 

3 ALIANZA F.C. EL RETIRO 

4 C.D. SOL DE ORIENTE 

5 CANTERA DE HÉROES 

6 ESCUELA DE FÚTBOL SABANETA CEFUSA 

7 ESCUELA ATLÉTICO NACIONAL 

8 ESCUELA BELÉN LA NUBIA 

9 ESCUELA MARGOS 

10 ESTRELLAS 2000 URABÁ 

11 FUTURAMA 

12 FUTURO CALDAS 



 

  

13 GENIOS DEL FÚTBOL 

14 JUVENTUD DE LOS BERNAL 

15 LEONES F.C. S.A. 

16 LIBERTAD ORIENTE 

17 MANANTIALES 

18 NUEVOS TIEMPOS 

19 OLIMPIA J.V. 

20 ORIENTE SOCCER  

21 PIPE URIBE 

22 SEMILLAS SIDERENSES 

23 TALENTOS BELLANITAS 

24 TALLERES F.C. 

25 VIVISUR 

  

SUB 12 C 

1 ARSENAL BELLO 

2 BILBAO 

3 BUENOS AIRES F.C. 

4 CD GIRARDOTA F.C. 

5 FÚTBOL TOTAL ACADEMIA 

6 ITAGÜÍ SOCCER  

7 LA MANZANA 

8 LEONES DE ITAGÜÍ 

9 PINOS CLUB 

10 POSTOBÓN 

11 REAL RIONEGRO 

12 REAL SABANETA 

13 REAL SAN JERÓNIMO 

14 REAL SOCIEDAD 

15 SANTUARIO DEPORTIVO 

  
  

SUB 11 A 

1 ACADEMIA DEPORTIVA 



 

  

2 ATHLETIC CLUB 

3 ATLÉTICO NACIONAL 

4 BELÉN LA NUBIA ARCO ZARAGOZA 

5 CANTERA DE HÉROES 

6 DEPORTIVO ESTUDIANTIL 

7 E.D.P. INDEPENDIENTE MEDELLÍN 

8 ENVIGADO F.C. 

9 ESCUELA MARGOS 

10 FUTURO ANTIOQUIA 

11 MOLINO VIEJO 

12 PALMAZUL 

13 SANTIAGO DE ARMA RIONEGRO 

14 TALENTOS ENVIGADO 

15 TIENDAS MARGOS 

  

SUB 11 B  

1 A.B.C. FÚTBOL BASE 

2 ALCALDÍA COPACABANA 

3 ARSENAL BELLO 

4 ATLÉTICO REAL 

5 BARBOSA FC 

6 BARRIO BRASILIA 

7 C.D. SOL DE ORIENTE 

8 CISNEROS F.C. 

9 CORPORACIÓN COLOR ESPERANZA 

10 EL BOCA BELLO 

11 ESCUELA DE FÚTBOL SABANETA CEFUSA 

12 ESCUELA ATLÉTICO NACIONAL 

13 FORMANTIOQUIA 

14 FRANTON SAS 

15 GENIOS DEL FÚTBOL 

16 INTEGRADOS BELLO 

17 LEONES ITAGÜÍ 

18 MANANTIALES 



 

  

19 OLIMPUS 

20 PINOS CLUB 

21 SAN ANTONIO DE GUARNE 

22 TALENTOS BELLANITAS 

23 VÍCTOR HUGO ARISTIZÁBAL 

  

SUB 10 

1 10+PRO 

2 A.B.C. FÚTBOL BASE 

3 ACADEMIA DEPORTIVA 

4 ALCALDÍA COPACABANA 

5 ATHLETIC CLUB 

6 ATLÉTICO NACIONAL 

7 BARRIO BRASILIA 

8 BELÉN LA NUBIA ARCO ZARAGOZA 

9 CAMPO AMOR 

10 CANTERA DE HÉROES 

11 CORPORACIÓN COLOR ESPERANZA 

12 DEPORTIVO ESTUDIANTIL 

13 EL BOCA BELLO 

14 ENVIGADO F.C. 

15 ESCUELA A.B.C. FÚTBOL BASE 

16 ESCUELA ATLÉTICO NACIONAL 

17 FUTURO ANTIOQUIA 

18 FUTUROS TALENTOS 

19 GENIOS DEL FÚTBOL 

20 I.E. CONCEJO DE MEDELLÍN 

21 INDER GUARNE 

22 INTEGRADOS BELLO 

23 MANA F.C.  

24 MANANTIALES 

25 MOLINO VIEJO 

26 PINOS CLUB 

27 PRAXIS  



 

  

28 PROMESAS DE ITAGUÍ 

29 SABANETA F.C. 

30 SAN ANTONIO DE GUARNE 

31 SOCCER CITY 

32 TALENTOS BELLANITAS 

33 TALENTOS ENVIGADO 

34 TIENDAS MARGOS 

35 TOTAL ACADEMIA 

36 VIVISUR 

37 YARUMITO – ALMAFÉNIX 

 
SUB 9 

1 A.B.C. FUTBOL BASE 

2 ACADEMIA DEPORTIVA 

3 ALCALDÍA COPACABANA 

4 ATHLETIC CLUB 

5 ATLÉTICO NACIONAL 

6 BARRIO BRASILIA 

7 BELÉN LA NUBIA ARCO ZARAGOZA 

8 CANTERA DE HÉROES 

9 CORPORACIÓN COLOR ESPERANZA 

10 DEPORTIVO ESTUDIANTIL 

11 EL BOCA BELLO 

12 ENVIGADO F.C. 

13 ESCUELA DE FÚTBOL SABANETA CEFUSA 

14 ESCUELA ATLÉTICO NACIONAL 

15 FORMANTIOQUIA 

16 FUTURO ANTIOQUIA 

17 INTEGRADOS BELLO 

18 LEONES ITAGÜÍ 

19 MANANTIALES 

20 MOLINO VIEJO 

21 NUEVOS TIEMPOS 

22 OCHOA FC 



 

  

23 PINOS CLUB 

24 PROMESAS DE ITAGÜÍ 

25 SOCCER CITY 

26 TALENTOS ENVIGADO 

27 TIENDAS MARGOS 

  

SUB 8 

1 ATLÉTICO NACIONAL 

2 A.B.C. FÚTBOL BASE 

3 BARRIO BRASILIA 

4 CORPORACIÓN COLOR ESPERANZA 

5 EL BOCA BELLO 

6 ESCUELA ATLÉTICO NACIONAL 

7 FUTURO ANTIOQUIA 

8 INTEGRADOS BELLO 

9 MANANTIALES 

10 SOCCER CITY 

11 TIENDAS MARGOS 
  

SUB 7 

1 A.B.C. FÚTBOL BASE 

2 ATLÉTICO NACIONAL 

3 FUTURO ANTIOQUIA 

4 SOCCER CITY 

5 TIENDAS MARGOS 

  
MUJERES LIBRE 

1 ATLÉTICO NACIONAL 

2 COSDECOL UNIÓN CRISTIANO 

3 C.D. BLEMANT 

4 ACADEMY WOMEN´S SOCCER 

5 SIXAOLA 

6 C.D. RIONEGRO 2010  

7 SABANETA F.C. 



 

  

8 DEPORTIVO BELLO – AMALFI 

9 SELECTA CONSULTING 

10 UNIVERSIDAD DE ANTIOQUIA 

11 MAR MAR 

12 FORMAS ÍNTIMAS 

  

MUJERES SUB 20 

1 ATLÉTICO NACIONAL 

2 I.E. CONCEJO DE MEDELLÍN 

3 UBANAL MANRIQUE CENTRAL 

4 INDER GIRARDOTA 

5 SELECTA CONSULTING 

6 CEFUCA 

7 ACADEMIA ALEJO 

8 ENSEÑANZAS FUTURAS 

9 FORMAS ÍNTIMAS 

10 SALENTO BELLO 

  

MUJERES PREJUVENIL 

1 ATLÉTICO NACIONAL 

2 CLUB ABC FÚTBOL BASE 

3 ACADEMY WOMEN´S SOCCER 

4 COOGRANADA  

5 CEFUSA 

6 INDER GIRARDOTA 

7 FORMAS ÍNTIMAS 

8 SALENTO BELLO 

  

MUJERES INFANTIL 

1 ATLÉTICO NACIONAL 
2 FUNDACIÓN CAMINOS 
3 INDER MEDELLÍN 
4 NUEVO MILENIO 
5 INFANCIA Y VIDA ROJO F.C. 



 

  

6 INDER GIRARDOTA 
7 JUVEANTIOQUIA 
8 SANTIAGO DE ARMA 
9 FORMAS ÍNTIMAS 

10 CASTILLA RAC 
11 SALENTO BELLO 

 

ARTICULO SEGUNDO. Para el retiro de la planilla de inscripción los clubes deben 
estar a paz y salvo con la Liga y cancelar el costo de inscripción por la categoría a 
participar. 
 
 
 

Precios de Inscripción 2021 
 

FÚTBOL HOMBRES 
 
CATEGORÍA  CLUBES AFILIADOS     CLUBES INVITADOS   

PRIMERA  A, B, C Y D $ 4.638.000 $ 6.201.000 

JUVENIL A, B y C $ 3.926.000 $ 5.126.000 

SUB 17 A, B y C $ 2.656.000 $ 3.618.000 

SUB 16 A, B y C $ 2.091.000 $ 2.928.000 

SUB 15 A, B y C $ 1.868.000 $ 2.497.000 

SUB 14 A, B y C $ 1.739.000 $ 2.325.000 

SUB 13 A, B y C $ 1.418.000 $ 1.895.000 

SUB 12  $1.300.000 $ 1.650.000 

SUB 11  $ 1.300.000 $ 1.650.000 

SUB 10 $ 1.100.000 $ 1.320.000 

SUB 9 $ 1.100.000 $ 1.320.000 

 
 
 
 



 

  

FÚTBOL MUJERES 

CATEGORÍA  CLUBES AFILIADOS     CLUBES INVITADOS   

LIBRE $ 990.000 $1.205.000 

JUVENIL $ 800.000 $1.000.000 

PREJUVENIL $ 550.000 $ 700.000 

INFANTIL $450.000 $ 600.000 

 
 

FÚTBOL SALA FIFA 
CATEGORÍA  CLUBES AFILIADOS    CLUBES INVITADOS 

LIBRE HOMBRES $ 900.000 $1.200.000 

SUB 20 HOMBRES $ 800.000 $1.000.000 

LIBRE MUJERES $ 900.000 $1.200.000 

SUB 20 MUJERES $ 800.000 $1.000.000 

 
 
Parágrafo 1. Las planillas de inscripción para los equipos aceptados pueden ser 
reclamadas en la tesorería de la LAF. 
 
Parágrafo 2.Para los clubes afiliados a la Liga Antioqueña de Futbol que paguen 
de contado el 100% del valor de inscripción se les hará un descuento del 10%. 
 
Parágrafo 2. Si el equipo va a realizar convenio de pago la planilla de inscripción 
debe ser reclamada por el presidente del club. Si va a cancelar el valor de la 
inscripción de contado deben enviar los documentos necesarios más una carta 
autorizando la entrega de las planillas. 

Parágrafo 3. Entregar copia del RUT si lo tienen y/o cédula del presidente del club 
y copia del reconocimiento deportivo vigente. 

Parágrafo 4. Las entidades oficiales (universidades, Municipios, Distritos, etc), 
deben presentar registro presupuestal y certificado de disponibilidad, además de la 
carta con el compromiso de pago. 



 

  

ARTICULO TERCERO.  A partir de la fecha y hasta el 25 de marzo de 2021 
podrán entregarse los formularios de inscripción extraordinaria, previa 
consignación y presentación del comprobante por un valor de $400.000 
(Cuatrocientos mil pesos) por cada categoría para Club Afiliado y $650.000 
(Seiscientos cincuenta mil pesos) por cada categoría para Club Invitado. En este 
caso se abonará $250.000 (doscientos cincuenta mil pesos) a la inscripción de los 
Clubes Afiliados y $500.000 (Quinientos mil pesos) por categoría para Club 
Invitados, los otros $150.000 (ciento cincuenta mil pesos) se cobran por 
extemporaneidad y no son abonables a la inscripción. 
 
ARTÍCULO CUARTO. El cronograma de participación, sistema de juego y 
clasificación para cada categoría será reglamentado por la Liga mediante resolución 
motivada. 
 
ARTICULO QUINTO. Los equipos participantes en los torneos de la Liga 
Antioqueña de Fútbol deben llevar en la manga izquierda de los uniformes de 
competencia el logotipo de la Liga Antioqueña de Fútbol. 
 
ARTÍCULO SEXTO. Cada Club o equipo deberá inscribir un escenario para que se 
le programe sus partidos como local, el no cumplimiento con este requisito puede 
ser un elemento para la no aceptación en los torneos de la Liga. 
 
Publíquese en lugar visible para los clubes afiliados e invitados que participan en 
los torneos de la Liga Antioqueña de Fútbol. 
 
Dada en Medellín a los 10 días del mes de marzo de 2021.  
 
 
 
 
 
JOHN BERNARDO OCHOA            JUAN MANUEL GOMEZ BOTERO 
Presidente                 Director Ejecutivo 
 


